
ماواتِ وَ الاأرضَ وَ ما بیَنَهُما لاعِبینَ»، کدام پیام مفهوم می گردد و هر موجودي بر چه اساسی به جهان گام نهاده از دقت در آیۀ شریفۀ  «وَ ما خَلَقنَا السَّ - 1
است؟

جهان آفرینش بی هدف آفریده نشده است - دل بستگی هاي پایان ناپذیر این زندگی دنیا جز سرگرمی و بازي نیست - دل بستگی هاي پایان ناپذیر

این زنگی دنیا جز سرگرمی و بازي نیست - برنامۀ حساب شده جهان آفرینش بی هدف آفریده نشده است - برنامۀ حساب شده

از شعر مولانا که سروده است: «اي دوست، شکر بهتر یا آن که شکر سازد؟ / خوبی قمر بهتر یا آن که قمر سازد؟» چند مورد قابل برداشت است؟ - 2
الف) افراد زیرك، می دانند که برخی از هدف ها به گونه اي هستند که هدف هاي دیگر را دربردارند.

ب) رسیدن به نعمت و پاداش دنیایی، در سایۀ رسیدن به اهداف غیرالهی میسّر است.
ج) به میزانی که هدف برتر و جامع تر باشد، هدف هاي بیش تري را درون خود جاي می دهد.

د) افراد باهوش با انتخاب عبادت و بندگی خدا به عنوان هدف، با یک تیر چند نشان می زنند.

براي انتخاب صحیح هدف ها و دل بستنبه آن ها باید چه کارهایی انجام دهیم؟(با تغییر) - 3

باید دل بستگی هایمان را تبدیل به ارزش هایمان کنیم تا اهدافمان شوند.

باید هدف ها را بر اساس ارزش هایمان مشخص کنیم و به آن ها رتبه بدهیم.

باید ابتدا رتبۀ هدف ها را مشخص کنیم و سپس با توجه به رتبه ها، آن ها را ارزش دهی کنیم.

باید رتبۀ ارزش ها را مشخص کنیم و متناسب با رتبه اي که دارند، اهداف خود را مشخص کنیم.

اگر بخواهیم براي اهداف و دلبستگی ها اعم از پایان پذیر و پایان ناپذیر، چارچوب و مبنا، ارائه دهیم چه می توان گفت؟ - 4

هر دو اهداف پایان پذیر و پایان ناپذ یر خوب و ضروري هستند ولی نبایست هدف هاي فرعی مانع دسترسی به هدف اصلی شوند.

هر دو اهداف پایان پذیر و پایان ناپذیر متعالی و مطلوب هستند و نحوة برآورده کردن و دسترسی به آن ها مهم نیست.

اهداف فرعی قابل دلبستگی نیست براي همین باید از هدف هاي پایان پذ یر دوري کرد.

هدف هاي پایان ناپذیر مانع دست یابی به اهداف اصلی هستند و دلبستگی به آن ها جایز نیست.

چرا انسان به دنبال هدف هایی است که از طریق آن، استعدادهاي گوناگون خویش را به کمال رساند؟ - 5

انسان خود باید هدف از خلقت خود را بشناسد و آن را انتخاب کند. انسان داراي روحیۀ بی نهایت طلب است.

انسان بیهوده آفریده نشده است که خود را سرگرم کارهاي لغو کند. انسان داراي مجموعه اي فراوان از استعدادهاي مادي و معنوي است.

» کدام موضوع برداشت می شود؟ رْضَ وَمَا بیَْنَهُمَا لاَعِبِینَ و مَا خَلَقْنَا هُمَا إِلاَّ باِلحَْقِّ مَاوَاتِ وَالأَْ از آیۀ شریفۀ  «وَمَا خَلَقْنَا السَّ - 6

هر موجودي براساس برنامۀ حساب شده اي به این جهان گام نهاده است.

آن کس که تنها زندگی زود گذر دنیا را می طلبد، آن مقدار از آن را که بخواهیم به او می دهیم.

خداوند کریم برترین و اصلی ترین هدف است و روح پایان ناپذیر انسان را سیراب می کند.

 هرکس در خلقت آسمان ها و زمین بیاندیشد خدا را می بیند و محبتش را احساس می کند.

کدام گزینه بیانگر تفاوت عملکرد انسان با  گیاهان و حیوانات در رسیدن به هدف است؟ - 7

انسان باید هدف خویش را بشناسد و با کمک غریزه به سمت آن برود اماّ حیوانات و گیاهان به صورت طبیعی به سوي هدف می روند.

انسان هدفش را انتخاب می کند و به سمت آن می رود اماّ حیوانات به صورت طبیعی و گیاهان غریزي به سمت هدف می روند.

گیاهان به صورت طبیعی و حیوانات به صورت غریزي به سمت هدف می روند اماّ انسان پس از تشخیص و انتخاب هدف به سمت آن می رود.

گیاهان، حیوانات و انسان ها با استفاده از غریزه و به صورت کاملاً طبیعی به سمت هدفشان حرکت می کنند.

اختلاف در هدف  .................. نوع نگاه و اندیشۀ انسان است و براي انتخاب صحیح هدف و دل بستن به آن ها نیازمند  .................. هستیم. - 8
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این آیه به خوبی دلالت دراد که «جهان آفرینش بی هدف نیست و هر موجودي بر اساس برنامۀ حساب شده اي به سوي هدف حکمانه اي در حرکت است. گزینه 3 - 1

موارد الف و د و ج (هر سه مورد) از بیت به عنوان ویژگی افراد زیرك و باهوش قابل برداشت است که این افراد با یک تیر چند نشان را می زنند و اهداف را به گونه اي انتخاب می کنند گزینه 3 - 2
که هدف هاي دیگر را در بر دارد و اهداف بیشتري را در خود جاي می دهد و افراد باهوش با انتخاب عبادت و بندگی خدا به عنوان برترین هدف با یک تیر چند نشان می زنند.

گزینۀ «ب» با شعر در ارتباط نیست و با آیۀ زیر در ارتباط معنایی است.  «من کانی رید ثواب الدنیا فعند االله ثواب الدنیا و الاخره» هرکس نعمت و پاداش دنیا را بخواهد نعمت و پاداش دنیا و آخرت نیز
خداست.

باید ارزش هدف ها را مشخص کنیم و متناسب با ارزشی که دارند به آن ها رتبه دهیم. گزینه 2 - 3

هدف هاي پایان ناپذیر مانع دست یابی به اهداف اصلی هستند و دلبستگی به آن ها جایز نیست.هر دوي این اهداف خوبند و براي زندگی ما ضروري است مهم این است که هدف فرعی گزینه 1 - 4
را به جاي هدف اصلی قرار ندهیم و آنقدر به اهداف فرعی دل نبندیم که مانع رسیدن به هدف اصلی شود.

) انسان مجموعه اي فراوان از استعدادهاي مادي و معنوي است. به همین دلیل، به دنبال انتخاب هدف هایی است که از طریق آن، استعدادهاي گوناگون خویش را به کمال رساند. گزینه 3 - 5
) حیوانات و گیاهان استعدادهاي محدود مادي دارند.

» جهان آفرنیش نه تنهابی هدف رْضَ وَمَا بَیْنَهُمَا لاَعِبِینَ و مَا خَلَقْنَاهُمَا إِلاَّ بِالْحَقِّ مَاوَاتِ وَالأَْ با توجه به کلمات کلیدي «لاعبین» و «بالحقّ» و در آیات شریفۀ  و  سورة دخان: «وَمَا خَلَقْنَا السَّ گزینه 1 - 6
نیست بلکه هدفدار و هدفمند است و هر موجودي براساس برنامۀ حساب شده اي به این جهان گام نهاده است و به سوي هدف حکیمانه اي در حرکت است.

تفاوت در رسیدن به هدف گزینه 3 - 7

اختلاف در هدف ها، ریشه در نوع نگاه و اندیشۀ انسان دارد و با توجه به تفاوت نگاه انسان ها، براي انتخاب صحیح هدف ها و دل بستن به آن ها نیازمند معیار و ملاك هستیم. گزینه 4 - 8
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}
− انسان خود باید ھدف از خلقت خود را بشناسد و آن را انتخاب کند و بھ سوی آن  گام بردارد1
− در حالی کھ گیاھان بھ صوت طبیعی و حیوانات بھ صورت غریزی بھ سوی ھدف خود حرکت می کند2
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